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Vážení občané, držíte v rukou nulté – zkušební číslo Zpravodaje, který by měl poskytovat informace 
nejen z Obecního úřadu, ale i z každodenního společenského, sportovního i kulturního života v naší 

obci. Věříme, že Vás tento list zaujme, uvítáme Vaše připomínky, dotazy, náměty a příspěvky. 
___________________________________________________________________ 

 
 INFORMACE Z ČINNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU V ROCE 2007 
 
 Obecní úřad Černotín během roku 2007 prováděl tyto nejdůležitější akce: 
 
 1.  Již v měsíci dubnu jsme zahájili výsadbu lesa v Hluzově-Lípí, na ploše 0,86 ha   
      bylo vysazeno 3 000 smrků a 2 600 dubů. Olomoucký kraj poskytl dotaci ve  
      výši 36 000,- Kč. 
 2.  Opravu chodníku v Hluzově v délce 325 m od hasičské zbrojnice k hostinci provedla 
      firma Presbeton Olomouc.  
 3.  Pro sportovní oddíl SDH Černotín byla zajištěna generální oprava čerpadla – hasičské  
      stříkačky. 
 4.  Během prázdnin se konala oprava nadjezdu ke mlýnu v Černotíně, kde Olomoucký   
      kraj přispěl částkou 1 000 000,- Kč.             
 5.  Požádali jsme  o změnu územního plánu pro výstavbu rodinných domků v Černotíně. 
 6.  K výletišti v Hluzově firma SOJKA zajistila opravu el. rozvaděče. 
 7.  Zastupitelstvo obce rozhodlo o prodeji obecního bytového domu č. 108 v Černotíně, který 
      se nyní realizuje. 
 8.  V Hluzově byl opraven pomník padlých v 1. světové válce, který se nacházel v havarijním     
      stavu. 
 9.  Obecní úřad Černotín ve spolupráci s Diakonií Broumov zorganizoval Humanitární  
      sbírku.           
10. Na fotbalovém hřišti u mlýna v Černotíně byla provedena oprava elektroinstalace.  
11. V současné době se zpracovává projektová dokumentace na doplnění kanalizace  
      v částech, které nebyly napojeny, (hlavně domy za silnicí na Valašské Meziříčí). 
12. Ve fázi tvoření jsou internetové stránky obce – www.cernotin.cz. 
13. Nyní také probíhá vyhodnocování průzkumu názorů občanů na další rozvoj obce. 
 
 
VÝSLEDKY Z PRŮZKUMU - PROGRAM ROZVOJE OBCE 
 

Celá řada z Vás se aktivně zúčastnila průzkumu, který měl za cíl vytipovat jakými směry by se 
měla naše obec v budoucnu ubírat.  
Prostřednictvím dotazníkového šetření bylo získáno celkem 239 dotazníků od obyvatel Černotína 
(142 z Černotína,  97 z místní části Hluzov) – touto cestou všem zú častněným d ěkujeme!  
Podrobné informace naleznete na webových stránkách (www.cernotin.cz), na tomto místě Vás 
chceme seznámit s nejdůležitějšími informacemi : 
- průzkumu se zúčastnilo 108 mužů (45,2%) a 131 žen (54,8%) 
- nejvíce respondentů spadá do věkové skupiny 51 – 65 let, nejméně dotazníků bylo získáno od    
  obyvatel mladších 15 let 
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- podle ekonomické aktivity je 46 % respondentů zaměstnáno, zhruba 33% tvoří důchodci. Přes   
 11% je studentů (žáků) a 5,9% podniká 
- více jak polovina z celkového počtu dotázaných dojíždí vozidlem, autobusem či vlakem.  
  Zbývajících 12,1% osob pracuje v obci a 32,6% respondentů neodpovědělo (tuto skupinu tvoří   
  důchodci) 
- téměř 75% dotazovaných je spíše spokojeno s životní úrovní v obci a kolem 15% je rozhodně    
  spokojeno 
- přesně 90% respondentů je rozhodně nebo spíše spokojeno s životní úrovní ve své domácnosti         

s výjimkou 12 obyvatel inklinujících k nespokojenosti. 
 
Bližší informace z výsledk ů výzkumu budou spolu s dalším postupem sd ěleny na ve řejném 
seznámení – termín bude up řesněn v hlášení Obecního ú řadu. 
 
KULTURA 
 

Na přelomu roku se v naší obci bude konat celá řada kulturních akcí, na které jste srdečně zváni : 
•   Již první sobotu v prosinci (1.12.2007) Sbor dobrovolných hasičů Hluzov pořádá 
Pyžamový bál. Tato akce se koná v sále v pohostinství v Hluzově, začátek od 20 
hodin. K tanci a poslechu hraje DJ Jirka Kořístka, mimo široké nabídky nápojů je 
připravena i  bohatá tombola.  Vstup je pochopitelně v pyžamovém úboru! 
•   19. 12. 2007 OÚ Černotín a ZŠ Černotín pořádají Vánoční posezení se seniory : 

    

P O ZP O ZP O ZP O Z    VVVV    Á N KÁ N KÁ N KÁ N K    A    N A    VA    N A    VA    N A    VA    N A    V    Á N O Č N Í  P O SÁ N O Č N Í  P O SÁ N O Č N Í  P O SÁ N O Č N Í  P O S    E ZE ZE ZE Z    E N ÍE N ÍE N ÍE N Í    
                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                    Zastupitelstvo Obce Černotín a Základní škola ČernotínZastupitelstvo Obce Černotín a Základní škola ČernotínZastupitelstvo Obce Černotín a Základní škola ČernotínZastupitelstvo Obce Černotín a Základní škola Černotín            
 srdečně zve všechny  srdečně zve všechny  srdečně zve všechny  srdečně zve všechny     

seniory, babičky a dědečky    seniory, babičky a dědečky    seniory, babičky a dědečky    seniory, babičky a dědečky        
na vánoční posezení, které se bude konat na vánoční posezení, které se bude konat na vánoční posezení, které se bude konat na vánoční posezení, které se bude konat     

dne 19. 12. 2007, od 10.00 hod. dne 19. 12. 2007, od 10.00 hod. dne 19. 12. 2007, od 10.00 hod. dne 19. 12. 2007, od 10.00 hod.     
ve Společenskéve Společenskéve Společenskéve Společenském centru vm centru vm centru vm centru v    ČernotíněČernotíněČernotíněČernotíně....    

    
PROGRAM:  PROGRAM:  PROGRAM:  PROGRAM:      

� 10.00 10.00 10.00 10.00 –––– 12.00 hod. Vystoupení žáků Základní školy Černotín 12.00 hod. Vystoupení žáků Základní školy Černotín 12.00 hod. Vystoupení žáků Základní školy Černotín 12.00 hod. Vystoupení žáků Základní školy Černotín    
� 12.00 12.00 12.00 12.00 –––– 13.00 hod. Podávání oběda (v režii OÚ Černotín) 13.00 hod. Podávání oběda (v režii OÚ Černotín) 13.00 hod. Podávání oběda (v režii OÚ Černotín) 13.00 hod. Podávání oběda (v režii OÚ Černotín)    
� 13.00 13.00 13.00 13.00 –––– 13.30 hod. Vystoupení žáků Lidové školy Hranice 13.30 hod. Vystoupení žáků Lidové školy Hranice 13.30 hod. Vystoupení žáků Lidové školy Hranice 13.30 hod. Vystoupení žáků Lidové školy Hranice    

� 13.30 13.30 13.30 13.30 –––– 14.00 hod. Pěvecký soubor Farnosti Černotín 14.00 hod. Pěvecký soubor Farnosti Černotín 14.00 hod. Pěvecký soubor Farnosti Černotín 14.00 hod. Pěvecký soubor Farnosti Černotín    
 

 
• Na Štěpána (středa 26.12.2007) je o zábavu postaráno ve Společenském centru 

v Černotíně – fotbalisté Sokolu Černotín touto cestou srdečně zvou na Štěpánskou zábavu. 
K tanci a poslechu bude od 20 hodiny hrát kapela Doméza. 

• Na konci roku se o veselí  postará Sbor dobrovolných hasičů Černotín. Na Silvestra (pondělí 
31.12.2007) je připravována zábava ve Společenském centru (za Obecním úřadě), hraje DJ 
Kořístka.   

• V sobotu 2. 2. 2008 pořádají oba naše Sbory dobrovolných hasičů 
v obou obcích tradiční „VODĚNÍ MEDVĚDA“, večer proběhne 
společenská zábava ve Společenském centru v Černotíně. 

• Tradiční Školní ples je plánován na pátek 22. 2. 2008. Pořadatelé 
ze Sdružení přátel Základní a mateřské školy zvou nejen na 
tombolu, ale i na příjemnou zábavu. 
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SPOLKY V OBCI 
 
• Oba Sbory dobrovolných hasičů v naší obci čekají Výroční členské schůze – v sobotu       

15. 12. 2007 je plánována schůze Sboru v Černotíně, v pátek 4. 1. 2008 Sboru v Hluzově. 
 

 
POŘAD BOHOSLUŽEB O VÁNOCÍCH V ČERNOTÍNĚ  
 
Pondělí 24.12.  –  Slavnost Narození Pán ě – vigilie „p ůlnoční mše svatá“  -  20.00 hod 
Středa 26.12.    –  Svátek sv. Štěpána  - 9.30 hod. 
Neděle 30.12.    –  Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Josefa a Marie  - 9.30 hod 
Pondělí 31.12.   –  Poděkování a prosba o Boží pomoc do nového roku  - 15.00 hod. 
 
 
VÝROČÍ A JUBILEA 
 

V roce 2007 oslavili tito naši občané významné životní jubilea : 
 
70 let  – Humplíková Alena, Rýpar Josef, Glosová Jiřina, Reková Hedvika 
75 let  – Kelar Antonín, Humplíková Vlasta, Mičunková Marie, Reková Marie, Tomečka Vladislav                            
80 let - Valenta Ladislav, Krejčiřík Zdeněk 
85 let  – Ráblová Anna, Tománek František, Rýparová Milada, Rýpar Jaroslav. 
 
Nejstarší občankou je paní Reková Antonie , která oslavila 93 let.  
 
Touto cestou p řejeme všem hodn ě zdraví, št ěstí a rodinné pohody ! 
 
 
SPORT 
 

V neděli 28. října sehráli fotbalisté Sokolu 
Černotín poslední podzimní utkání v Okresní 
soutěži, skupině B. Po 12 
odehraných kolech zaujímají 
v tabulce 10. místo se ziskem 
12 bodů. 
Výsledky v podzimní části : 
Hustopeče B – Černotín 2:0 
Černotín – Žákovice 1:4 
Bělotín B – Černotín 3:1 
Černotín – Byškovice/H.Újezd 1:0 
Drahouše – Černotín 2:0 
Černotín – Čekyně 0:2 
Domaželice B – Černotín 0:1 
Opatovice/Všechovice. B – Černotín 6:0 
Černotín – Skalička 4:1 
Jezernice – Černotín 3:0 
Černotín – Dolní Újezd 4:1 
Černotín – Hustopeče B 1:2 (předehrávka) 
Nejlepšími střelci mužstva jsou s 5 zásahy Aleš 
Nedělka a Michal Sencovici. Veškeré 
informace naleznete na 
www.sokolcernotin.wz.cz 

Novou sezónu zahájili hokejisté Černotína 
v oblastním hokejovém přeboru  Novojičínska a 
Hranicka. Veškeré zápasy jsou 
hrány na zimním stadionu 
v Novém Jičíně, tým TJ Sokol je 
zařazen do nově vytvořené divizi 
Bečva, která je součástí 
Hranické konference.  
Dosavadní výsledky : 
Tondach Hranice – Černotín 2:6 
Stars Nový Jičín - Černotín 5:0  
Černotín - HC Milenov 3:2 (nájezdy) 
VFU Nový Jičín – Černotín 1:7 
Černotín - Ice Chicken Nový Jičín 5:2 
Černotín  - Stars Nový Jičín 6:2 
Černotín - No Name Kopřivnice 2:5 
Černotín - HC Milenov 6:3 
Další zápasy sehrají 2.12. od 16 hodin s Bears 
Hranice, 8.12. od 20 hodin s Tondachem 
Hranice. 
Kompletní výsledkový servis včetně soupisek, 
rozlosování a termínů naleznete na 
www.poharzs.xf.cz 

 
TIP : Každý čtvrtek od 18.30 probíhá v tělocvičně Základní školy (nebo ve Společenském centru) 
hodinové cvičení – aerobik s cvičitelkou Marikou. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA V ČERNOTÍNĚ  
 
Vážení čtenáři, 
 
 díky nabídce starosty obce budeme mít občas možnost předávat informace o škole i Vám,  
kteří již s námi nejste v přímém kontaktu a zajímá Vás, jak se škola změnila od doby, kdy jste ji Vy 
nebo Vaše děti navštěvovali. 
 Celé školství probíhá velkou reformou. Jak jste už jistě slyšeli, ve všech prvních třídách se 
začalo vyučovat podle školních vzdělávacích programů, které si vypracovala každá škola 
samostatně. Náš program dostal motivační název „Čtyřlístek“. Ten je pro nás symbolem štěstí, 
spokojenosti ve škole a radosti z vydařené práce. Snažíme se žákům povinnou školní docházku 
zpestřovat různými zajímavými akcemi, aby se do školy těšili, aby se nebáli ukázat, co umí a v čem 
jsou lepší než ostatní a aby měli chuť získávat nové znalosti a dovednosti, které budou potřebovat 
po celý život. 
 Již se stalo tradicí školy nabízet dětem mimoškolní činnost. 
Letos se žáci mohli přihlásit do výuky nepovinného předmětu 
náboženství a zájmových kroužků zaměřeným na hrátky v cizím 
jazyce, pohybové aktivity, umění poskytnou první pomoc a 
zdokonalování počítačové gramotnosti. Téměř stoprocentní počet 
žáků přihlášených do kroužků svědčí o úspěšnosti celého projektu. 
 Ve škole je od roku 2002 vybudována počítačová učebna  
s internetovým připojením a tiskárnou. Nutno podotknout, že na 
současném nadstandardním vybavení výpočetní technikou /11 
počítačů pro potřeby žáků/ se během let 2003 a 2004 značně podílely nejen pracovnice základní i 
mateřské školy a školní jídelny, ale i žáci se svými rodiči. V té době jsme se přihlásili do soutěží, ve 
kterých jsme postupně vyhráli sedm kvalitních počítačů, tiskárnu a kopírku v hodnotě 200 tisíc 
korun. Děti se již od první třídy učí tuto techniku využívat k procvičování učiva, k vyhledávání  
potřebných informací a ke komunikaci. 
 I do budoucna máme další plány na udržení a zlepšení zdravého a příjemného školního 
prostředí, což je dnes prioritou školství. V bezprostřední blízkosti školy bychom chtěli ve spolupráci 
s obcí vybudovat venkovní odpočinkový areál, který by děti využívaly jako přírodní učebnu, ale také 
k relaxaci a volnému pohybu na zdravém vzduchu v průběhu přestávek.  
 V loňském roce proběhl ve škole anonymní průzkum mezi žáky a jejich zákonnými zástupci 
formou dotazníků Kalibro. Zvolená firma dotazníky vyhodnotila a zaslala škole závěrečnou zprávu, 
dle které žáci nejlépe hodnotili zajímavost a organizaci výuky, spravedlivé hodnocení ze strany 
učitelek a to, že se ve škole nebojí. Rodiče byli nadmíru spokojeni s prostředím školy, s kvalitou 
výuky mateřštiny a matematiky, s dostatkem informací o dětech a dění ve škole a nejvíce 
oslovených vyjádřilo spokojenost s třídními učitelkami a ochotou pomoci ze strany všech 
pedagogických pracovnic. 
 Velmi pozitivní byly také výsledky dvoudenní inspekce zaměřené na výchovu ke zdraví, 
která v naší škole proběhla v roce 2006. Kladné hodnocení patřilo zjištění, že výchova ke zdraví 
prolíná nenásilně celý proces vzdělávání, že je realizováno mnoho mimoškolních aktivit, do nichž 
se žáci hojně zapojují, byl vyzdvižen program školy zaměřený na předcházení nežádoucích 
společenských jevů a Česká školní inspekce také pochválila stabilitu pedagogického sboru, častou 
účast vyučujících na vzdělávacích akcích a personální úroveň řízení školy. Pro všechny pracovnice 
bylo hodnocení žáků, jejich rodičů i Českou školní inspekcí velkou motivací a povzbuzením do další 
práce. 
 Na závěr bychom chtěly využít této příležitosti k poděkování všem, kteří školu podporují, 
snaží se jí pomoci a v případě potřeby s námi spolupracují. 
         
                                                                                                     Kolektiv školy 
 
 

Vydal Obecní úřad Černotín, listopad 2007 
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 315,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz 
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PRAKTICKÉ INFORMACE 
 
Jízdní řády 
Od neděle 9.12. 2007 začínají platit nové jízdní řády pro autobusovou i 
železniční dopravu. Na tomto místě přinášíme výňatek z jízdních řádů spojení 
týkajících se naší obce, které zajišťují České dráhy a autobusové společnosti 
Connex Morava a.s. a ČSAD Vsetín a.s. 
 

         Upozornění – v průběhu platnosti jízdních řádů provozovatelé nevylučují  možné změny ! 
 
Výňatek z jízdního řádu Českých drah - trať 280 Valašské Meziříčí-Hranice 

 B X X,6,I        X, C    A A A 
Val. Meziříčí 4:15 4:37 5:52 6:37 7:48 8:50 10:53 11:48 12:50 14:17 14:39 15:53 16:37 17:50 18:53 19:48 22:09 
Černotín 4:33 4:56 6:11 6:56 8:07 9:09 11:12 12:07 13:09 14:36 14:58 16:12 16:56 18:09 19:12 20:07 22:28 
Hranice 4:45 5:08 6:23 7:08 8:19 9:21 11:24 12:19 13:21 14:48 15:10 16:24 17:08 18:21 19:24 20:19 22:40 
 
Výňatek z jízdního řádu Českých drah - trať 280 Hranice-Valašské Meziříčí 

 X B        X, C     A A A 
Hranice 5:00 5:31 6:40 8:00 9:31 10:32 11:32 12:48 13:35 14:55 15:32 16:47 17:35 18:47 19:31 21:35 23:00 
Černotín 5:11 5:42 6:51 8:11 9:42 10:44 11:44 12:59 13:46 15:07 15:44 16:58 17:46 18:58 19:42 21:46 23:11 

Val. Meziříčí 5:31 6:02 7:11 8:31 10:02 11:04 12:04 13:19 14:06 15:27 16:04 17:18 18:06 19:18 20:02 22:06 23:31 
 
Souhrn z jízdních řádů autobusového spojení přes naší obec, směr Hranice (Ústí) 

  X 28 X 18 X X X 5 X X X 28 X X 28 X 28 

Val. Meziříčí, aut.st.        6:12                 
Hustopeče, náměstí       I             18:00   
Milotice, ETA  5:13   5:40 6:26     14:15 14:27 14:15   18:05 22:10 

Černotín, Obecní úřad 5:18   I I     I I 14:22   18:20 I 
Hluzov, pož.zbrojnice 5:23 5:26 I I 7:13 11:02 I I 14:27 15:22 18:25 I 

Černotín, Obecní úřad 5:28 5:30 I I 7:25 11:06 I I 14:30 15:24 18:28 I 
Černotín, rozcestí I I 5:48 6:31 I I 14:20 14:32 I I I 22:18 
Hranice aut. st. 5:42 5:42 6:02 6:45 7:40 11:20 14:33 14:45 I 15:40 18:40 22:30 

Ústí, hřiště                 14:38       
 
Souhrn z jízdních řádů autobusového spojení přes naší obec, směr Milotice (Hustopeče) 
  X 28 X X 5   X X 28 X X 28 X X 28  X 28  

Ústí, hřiště  4:53         13:25           

Hranice aut. st.   5:15  6:50 10:30 13:07 I 13:25 13:40 15:00 16:50 21:30  
Černotín, rozcestí   5:30 I I 13:17 13:30 13:39 13:54 I 17:06 21:43  

Černotín, Obecní úřad 4:59 I 7:05 10:45 I 13:31  I 15:15 17:07 I  
Hluzov, pož.zbrojnice 5:04 I 7:09 10:48 I 13:35  I 15:18 17:11 I  
Černotín, Obecní úřad  5:07 I     I 13:37  I   17:19 I 

Milotice, ETA   5:13 5:40     13:22 13:48 13:45 14:00   17:30 21:50 
Hustopeče, náměstí          I        17:33   

Val. Meziříčí, aut.st.          13:40            

Zdroj : www.idnesjizdnirady.cz 
 

Vysvětlivky : 
X jede v pracovní dny +   jede v den pracovního klidu A nejede 24,31.12. 
5 jede v pátek 18 jede od 27.12. do 13.12. B nejede 25.12.,1.1. 
6 jede v sobotu 28 nejede od 27.12. do 13.12. C nejede od 27.12. do 31.12. 
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ŠKOLA SE CHYSTÁ NA ADVENT 
 
 Adventní čas se rychle blíží a i u nás ve škole jsou přípravy v plném proudu. Vše začne v pondělí 
3. prosince společnou nocí strávenou v budově školy bez maminky a svého pelíšku. Žáčci vybaveni 
pyžámky, spacáky, kartáčky na zuby a plyšovými hračkami se sejdou večer ve škole, kde je čeká 
připravená zábava, společenské hry, tance a nejedno překvapení. V úterý žáci prožijí ve škole 
netradiční den. Ráno po snídani si připomeneme adventní čas, lidové tradice  a děti se pokusí 
vyrobit si svůj vlastní adventní věneček. Projektový den bude pokračovat i odpoledne pracovní 
dílnou pro veřejnost. Srdečně proto zveme všechny zájemce na Den adventních v ěnců. 
 
 
 
POZVÁNKA 
 
Srdečně zveme všechny občany na Den adventních věnců do 
budovy ZŠ Černotín. 
Akce se uskuteční v úterý 4.12. v době od 14 do 18 hodin. 
Zájemci si mohou přijít zhotovit vlastní adventní věneček. 
Veškerý potřebný materiál – svíčky, korpusy na věnečky, 
ozdoby, mašle a podobné drobnosti přineste s sebou. 
Pozvaní odborníci Vám rádi pomohou nebo poradí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
              Příjemné prožití vánočních svátků, mnoho zdraví, štěstíPříjemné prožití vánočních svátků, mnoho zdraví, štěstíPříjemné prožití vánočních svátků, mnoho zdraví, štěstíPříjemné prožití vánočních svátků, mnoho zdraví, štěstí    
                                                                        a úspěšný vstup do nového roku 2008a úspěšný vstup do nového roku 2008a úspěšný vstup do nového roku 2008a úspěšný vstup do nového roku 2008     
                                                přeje      přeje      přeje      přeje          
                                                                                                                                                                                                                                                            Obecní úřad ČernotínObecní úřad ČernotínObecní úřad ČernotínObecní úřad Černotín    
                                                                                                                                                                                                                                                            a zasa zasa zasa zastupitelstvo obcetupitelstvo obcetupitelstvo obcetupitelstvo obce                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


